

N.P.S. 1 NOLO DI AUTOCARAVAN CON CINQUE POSTI LETTO

COMPENSO PER NOLO DI AUTOCARAVAN CON CINQUE POSTI LETTO DA UTILIZZARE COME SPOGLIATOIO, REFETTORIO, SERVIZI IGIENICI, SALA MEDICA, PER LE MAESTRANZE UTILIZATE NELL'APPALTO. IL CAMPER DOVRÀ ESSERE ATTREZZATO CON TUTTO L'OCCORRENTE PER ESSERE CONFORME ALLE NORMATIVE PER LA SICUREZZA SUL LAVORO, A TITOLO DI ESEMPIO ARMADIETTI PER ABITI PULITI E SPORCHI CON SETTO SEPARATORE, FRIGORIFERO, SCALDABIVANDE, LETTINO AD USO MEDICO, TAVOLO E SEDIE, WATER, LAVABO, DOCCIA, ESSO DOVRÀ ESSERE IDONEO ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE E PERFETTAMENTE FUNZIONANTE. IL PREZZO COMPRENDE IL CARBURANTE PER GLI SPOSTAMENTI NEI VARI LUOGHI DI LAVORO E DAL LUOGO DI

PER OGNI GIORNO DI UTILIZZO

CAD.

(EURO OTTANTUNO / 63)

Euro 81,63

% INCIDENZA MANONDOPERA 40,81

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione elementare o fornitura	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	A	Ammortamento costo acquisto (15 anni)	giorno	0,0001826484	80.000,00	14,61	22,25
2	B	Interessi annuo a scalare su investimento (3% anno)	giorno	0,0000438356	80.000,00	3,51	5,34
3	C	assicurazione e tasse (365 gg)	giorno	0,0027397260	1300	3,56	5,42
4	D	Manutenzione Straordinaria automezzo (365 gg)	giorno	0,0027397260	800,00	2,19	3,33
5	E	Manutenzione Ordinaria automezzo (365 gg)	giorno	0,0027397260	150,00	0,41	0,62
6	F	Lavaggi esterni automezzo (quindicinale)	giorno	0,0666666667	8,00	0,53	0,81
7	G	Pulizia interna (giornaliera)	giorno	1	5,00	5,00	7,61
8	H	Carburante (litri)	litri	3	1,55	4,65	7,08
9	01.P01.A10 005	Guida automezzo OPERAIO SPECIALIZZATO (ore)	ore	1	26,80	26,80	40,81
10	I	Rimessaggio (mese)	giorno	0,0333333333	120	4,00	6,09
11	L	Spese varie e gestione automezzo (365 gg)	giorno	0,0027397260	150	0,41	0,62
PREZZO NETTO						65,67	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)				13	65,67	8,54	
Totale parziale						74,21	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				10	74,21	7,42	
TOTALE PREZZO IN EURO						81,63	

N.P.S. 2a Recinzione di cantiere con lamiera ondulata o grecata. Primo mese

Recinzione di cantiere con lamiera ondulata o grecata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per il primo mese

mq

(EURO CINQUE / 56)

Euro 5,56

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 983 del 11/07/2011,

4,47

PREZZO NETTO						4,47	4,47
Maggiorazione per spese generali (13%)						0,58	
Totale parziale						5,05	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)						0,51	
TOTALE PREZZO IN EURO						5,56	

N.P.S. 2b Recinzione di cantiere con lamiera ondulata o grecata. Mese o frazione di mese successivo al primo

Recinzione di cantiere con lamiera ondulata o grecata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi da ponteggio infissi su plinti in magrone di calcestruzzo e lamiera ondulata o grecata metallica. Compreso il fissaggio della lamiera metallica ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO DUE / 11)

Euro 2,11

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,70	1,70
PREZZO NETTO				1,70	1,70
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,22	
Totale parziale				1,92	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,19	
TOTALE PREZZO IN EURO				2,11	

N.P.S. 3a Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi, primo mese.

Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per il primo mese

mq

(EURO CINQUE / 16)

Euro 5,16

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				4,15	4,15
PREZZO NETTO				4,15	4,15
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,54	
Totale parziale				4,69	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,47	
TOTALE PREZZO IN EURO				5,16	

N.P.S. 3b Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi, mese o frazione di mese successivo al primo.

Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO UNO / 76)

Euro 1,76

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,				1,42	1,42
PREZZO NETTO				1,42	1,42
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,18	
Totale parziale				1,60	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,16	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,76	

N.P.S. 4 Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento.

Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio.

Costo d'uso mensile (minimo tre mesi)

m

(EURO DIECI / 10)

Euro 10,10

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,		8,13	8,13
PREZZO NETTO			8,13
Maggiorazione per spese generali (13%)		1,06	
Totale parziale		9,18	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,92	
TOTALE PREZZO IN EURO		10,10	

N.P.S. 5a Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata primo mese.

Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per il primo mese

m²

(EURO QUATTRO / 82)

Euro 4,82

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,		3,88	3,88
PREZZO NETTO			3,88
Maggiorazione per spese generali (13%)		0,50	
Totale parziale		4,38	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,44	
TOTALE PREZZO IN EURO		4,82	

N.P.S. 5b Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata mese o frazione di mese successivo al primo.

Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione.

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

m²

(EURO ZERO / 41)

Euro 0,41

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,		0,33	0,33
PREZZO NETTO			0,33
Maggiorazione per spese generali (13%)		0,04	
Totale parziale		0,37	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,04	
TOTALE PREZZO IN EURO		0,41	

N.P.S. 6 Transenna in scatolare metallico.

Transenna in scatolare metallico. Applicazione di transenna in scatolare metallico verniciata giallo/nero o rosso/bianco con finitura rifrangente e gambe in lamiera metallica.

Costo d'uso mensile

m

(EURO UNO / 02)

				Euro	1,02
				% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					0,82
PREZZO NETTO					0,82
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,11	
Totale parziale				0,93	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,09	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,02	

N.P.S. 7 Delimitazione aree di lavoro con paletti e catena.

Delimitazione aree di lavoro con paletti e catena. Applicazione di delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti 90 cm verniciati a fuoco con fasce rosse, aggancio per catena e base metallica di diametro 240 mm, posti a distanza di un metro e catena in moplen di colore bianco/rosso.

Costo d'uso fino a tre mesi

m

(EURO UNO / 06)

				Euro	1,06
				% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					0,85
PREZZO NETTO					0,85
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,11	
Totale parziale				0,96	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,10	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,06	

N.P.S. 8a Delimitazione con paletti mobili in materiale plastico e catena. Dimensione dell'anello mm 5x20x30.

Delimitazione con paletti mobili in materiale plastico e catena. Applicazione di delimitazione costituita da paletti mobili in moplen, di diametro 40 mm su base di moplen e cemento, disposti a distanza di 2 metri e catena di moplen bicolore (bianco/rossa o giallo/nera). Dimensione dell'anello mm 5x20x30.

Costo d'uso fino a tre mesi

m

(EURO TRE / 74)

				Euro	3,74
				% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					3,01
PREZZO NETTO					3,01
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,39	
Totale parziale				3,40	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,34	
TOTALE PREZZO IN EURO				3,74	

N.P.S. 8b Delimitazione con paletti mobili in materiale plastico e catena. Dimensione dell'anello mm 6x24x39.

Delimitazione con paletti mobili in materiale plastico e catena. Applicazione di delimitazione costituita da paletti mobili in moplen, di diametro 40 mm su base di moplen e cemento, disposti a distanza di 2 metri e catena di moplen bicolore (bianco/rossa o giallo/nera). Dimensione dell'anello mm 6x24x39.

Costo d'uso fino a tre mesi

m

(EURO QUATTRO / 02)

		Euro	4,02
		% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,			3,23
PREZZO NETTO		3,23	3,23
Maggiorazione per spese generali (13%)		0,42	
Totale parziale		3,65	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,37	
TOTALE PREZZO IN EURO		4,02	

N.P.S. 9a Rete di plastica stampata primo mese.

Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione..

Costo d'uso primo mese

mq

(EURO CINQUE / 31)

		Euro	5,31
		% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,			4,27
PREZZO NETTO		4,27	4,27
Maggiorazione per spese generali (13%)		0,56	
Totale parziale		4,83	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,48	
TOTALE PREZZO IN EURO		5,31	

N.P.S. 9b Rete di plastica stampata. Mese o frazione di mese successivo al primo

Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione..

Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo

mq

(EURO ZERO / 34)

		Euro	0,34
		% INCIDENZA MANONDOPERA 0	
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,			0,27
PREZZO NETTO		0,27	0,27
Maggiorazione per spese generali (13%)		0,04	
Totale parziale		0,31	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,03	
TOTALE PREZZO IN EURO		0,34	

N.P.S.10a Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Triangolare lato mm 140

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Triangolare lato mm 140

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 26)**Euro 1,26**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

1,01

PREZZO NETTO

1,01 1,01

Maggiorazione per spese generali (13%)

0,13

Totale parziale

1,15

Maggiorazione per utile d'impresa (10%)

0,11

TOTALE PREZZO IN EURO

1,26

N.P.S.10b Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Triangolare lato mm 330

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Triangolare lato mm 330

Costo d'uso mensile

cad

(EURO DUE / 44)**Euro 2,44**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

1,96

PREZZO NETTO

1,96 1,96

Maggiorazione per spese generali (13%)

0,26

Totale parziale

2,22

Maggiorazione per utile d'impresa (10%)

0,22

TOTALE PREZZO IN EURO

2,44

N.P.S.10c Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 330x125

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 330x125

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 55)**Euro 1,55**

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

1,25

PREZZO NETTO

1,25 1,25

Maggiorazione per spese generali (13%)

0,16

Totale parziale

1,41

Maggiorazione per utile d'impresa (10%)

0,14

TOTALE PREZZO IN EURO

1,55

N.P.S.10d Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 330x500.

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 330x500.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO TRE / 48)

Euro 3,48

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

2,80

PREZZO NETTO				2,80	2,80
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,36	
Totale parziale				3,16	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,32	
TOTALE PREZZO IN EURO				3,48	

N.P.S.10e Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 500x700

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 500x700

Costo d'uso mensile

cad

(EURO SETTE / 96)

Euro 7,96

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

6,40

PREZZO NETTO				6,40	6,40
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,83	
Totale parziale				7,24	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,72	
TOTALE PREZZO IN EURO				7,96	

N.P.S.11a Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 125

Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 125

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 26)

Euro 1,26

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

1,01

PREZZO NETTO				1,01	1,01
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,13	
Totale parziale				1,15	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,11	
TOTALE PREZZO IN EURO				1,26	

N.P.S.11b Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 270

Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 270

Costo d'uso mensile

cad

(EURO DUE / 44)

Euro 2,44

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,96	1,96
PREZZO NETTO					1,96	1,96
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,26	
Totale parziale					2,22	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,22	
TOTALE PREZZO IN EURO					2,44	

N.P.S.11c Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 435

Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 435

Costo d'uso mensile

cad

(EURO QUATTRO / 68)

Euro 4,68

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					3,77	3,77
PREZZO NETTO					3,77	3,77
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,49	
Totale parziale					4,25	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,43	
TOTALE PREZZO IN EURO					4,68	

N.P.S.11d Cartello di divieto in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x125

Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete.

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 55)

Euro 1,55

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,25	1,25
PREZZO NETTO					1,25	1,25
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,16	
Totale parziale					1,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,14	
TOTALE PREZZO IN EURO					1,55	

N.P.S.11e		Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 330x500	
Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 330x500			
Costo d'uso mensile			
cad			
(EURO TRE / 48)		Euro 3,48	
% INCIDENZA MANONDOPERA 0			
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,			
		2,80	
PREZZO NETTO		2,80	2,80
Maggiorazione per spese generali (13%)		0,36	
Totale parziale		3,16	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,32	
TOTALE PREZZO IN EURO		3,48	
N.P.S.11f		Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete Rettangolare mm 500x700	
Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete. Rettangolare mm 500x700			
Costo d'uso mensile			
cad			
(EURO SETTE / 96)		Euro 7,96	
% INCIDENZA MANONDOPERA 0			
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,			
		6,40	
PREZZO NETTO		6,40	6,40
Maggiorazione per spese generali (13%)		0,83	
Totale parziale		7,24	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,72	
TOTALE PREZZO IN EURO		7,96	
N.P.S.12a		Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 125	
Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 125			
Costo d'uso mensile			
cad			
(EURO UNO / 26)		Euro 1,26	
% INCIDENZA MANONDOPERA 0			
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,			
		1,01	
PREZZO NETTO		1,01	1,01
Maggiorazione per spese generali (13%)		0,13	
Totale parziale		1,15	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)		0,11	
TOTALE PREZZO IN EURO		1,26	

N.P.S.12b Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 270

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 270

Costo d'uso mensile

cad

(EURO DUE / 31)

Euro 2,31

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,86	1,86
PREZZO NETTO					1,86	1,86
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,24	
Totale parziale					2,10	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,21	
TOTALE PREZZO IN EURO					2,31	

N.P.S.12c Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 435

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Quadrato lato mm 435

Costo d'uso mensile

cad

(EURO QUATTRO / 68)

Euro 4,68

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					3,77	3,77
PREZZO NETTO					3,77	3,77
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,49	
Totale parziale					4,25	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,43	
TOTALE PREZZO IN EURO					4,68	

N.P.S.12d Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x125

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x125

Costo d'uso mensile

cad

(EURO UNO / 55)

Euro 1,55

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,					1,25	1,25
PREZZO NETTO					1,25	1,25
Maggiorazione per spese generali (13%)					0,16	
Totale parziale					1,41	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					0,14	
TOTALE PREZZO IN EURO					1,55	

N.P.S.12e Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x500

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 330x500

Costo d'uso mensile

cad

(EURO QUATTRO / 39)

Euro 4,39

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

3,53

PREZZO NETTO				3,53	3,53
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,46	
Totale parziale				3,99	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,40	
TOTALE PREZZO IN EURO				4,39	

N.P.S.12f Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 500x700

Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio, posato a parete. Rettangolare mm 500x700

Costo d'uso mensile

cad

(EURO OTTO / 41)

Euro 8,41

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

6,77

PREZZO NETTO				6,77	6,77
Maggiorazione per spese generali (13%)				0,88	
Totale parziale				7,65	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				0,76	
TOTALE PREZZO IN EURO				8,41	

N.P.S.13a Armatura pareti di scavo a sezione obbligata. Per il primo mese o frazione.

Armatura pareti di scavo a sezione obbligata. Formazione di armatura verticale e/o sub-verticale di sostegno delle pareti degli scavi a sezione obbligata di larghezza e profondità massima fino a 3.00 m idonea ad impedire il franamento delle pareti dello stesso, costituita da montanti laterali in legno di abete "tipo Trieste" di sezione minima 12x12 cm ad interasse non superiore a 60 cm tavole e pannelli in legno di abete, multistrato e/o metallici, opportunamente contrastati con puntelli o vitoni, dimensionati in relazione alla natura, alla consistenza ed alla spinta dei terreni da attraversare. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la graduale progressione dell'armatura di pari passo con l'avanzamento dello scavo, il nolo dei materiali necessari, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, la manutenzione periodica, lo smontaggio a fine cantiere, il ritiro a fine lavori del materiale di risulta, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili ed in particolare i DPR 07.01.56, N. 164 e DPR 20.03.56, N. 320 e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza.

La misurazione verrà effettuata a metroquadrato in proiezione verticale di una sola parete dello scavo, intendendo così comprese tutte le altre pareti, per l'intero sviluppo dello scavo stesso.

Per il primo mese o frazione.

mq

(EURO DICIASSETTE / 88)

Euro 17,88

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzoario Prezzoario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

14,38

PREZZO NETTO				14,38	14,38
Maggiorazione per spese generali (13%)				1,87	
Totale parziale				16,25	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)				1,63	
TOTALE PREZZO IN EURO				17,88	

N.P.S.13b Armatura pareti di scavo a sezione obbligata. Per ogni mese successivo o frazione.

Armatura pareti di scavo a sezione obbligata. Formazione di armatura verticale e/o sub-verticale di sostegno delle pareti degli scavi a sezione obbligata di larghezza e profondità massima fino a 3.00 m idonea ad impedire il franamento delle pareti dello stesso, costituita da montanti laterali in legno di abete "tipo Trieste" di sezione minima 12x12 cm ad interasse non superiore a 60 cm tavole e pannelli in legno di abete, multistrato e/o metallici, opportunamente contrastati con puntelli o vitoni, dimensionati in relazione alla natura, alla consistenza ed alla spinta dei terreni da attraversare. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la graduale progressione dell'armatura di pari passo con l'avanzamento dello scavo, il nolo dei materiali necessari, il carico, lo scarico ed ogni genere di trasporto, la manutenzione periodica, lo smontaggio a fine cantiere, il ritiro a fine lavori del materiale di risulta, il puntuale e scrupoloso rispetto delle normative vigenti in materia antinfortunistica nei cantieri edili ed in particolare i DPR 07.01.56, N. 164 e DPR 20.03.56, N. 320 e quanto altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte ed in efficienza.

La misurazione verrà effettuata a metroquadrato in proiezione verticale di una sola parete dello scavo, intendendo così comprese tutte le altre pareti, per l'intero sviluppo dello scavo stesso.

Per ogni mese successivo o frazione.

mq

(EURO UNO / 05)

	Euro	1,05
% INCIDENZA MANONDOPERA 0		
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,		0,84
PREZZO NETTO	0,84	0,84
Maggiorazione per spese generali (13%)	0,11	
Totale parziale	0,95	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)	0,10	
TOTALE PREZZO IN EURO	1,05	

N.P.S. 14 Sistema di ancoraggio per lavori in pozzi con supporto a tre bracci telescopici, Costo fino ad un mese

Sistema di ancoraggio per lavori in pozzi con supporto a tre bracci telescopici, completo di verricello a mano. Costo fino ad un mese

Costo fino ad un mese

cad

(EURO QUARANTANOVE / 25)

	Euro	49,25
% INCIDENZA MANONDOPERA 0		
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,		39,62
PREZZO NETTO	39,62	39,62
Maggiorazione per spese generali (13%)	5,15	
Totale parziale	44,77	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)	4,48	
TOTALE PREZZO IN EURO	49,25	

N.P.S. 15 Estrattore con motore singolo da 240 Watt, portata 500 m³/h.

Estrattore con motore singolo da 240 Watt, portata 500 m³/h. Completo di regolazione di portata e manometro. Per confinamento dinamico fino a m² 125 ca. Completo di prefiltro e filtro assoluto.

Costo d'uso mensile.

cad

(EURO TRENTOTTO / 20)

	Euro	38,20
% INCIDENZA MANONDOPERA 0		
analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,		30,73
PREZZO NETTO	30,73	30,73
Maggiorazione per spese generali (13%)	4,00	
Totale parziale	34,73	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)	3,47	
TOTALE PREZZO IN EURO	38,20	

N.P.S. 16 Segnalazione di lavoro effettuati da movieri con bandierine o palette segnaletiche,

Segnalazione di lavoro effettuati da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio

tempo in ore e frazione centesimale

ora

(EURO VENTQUATTRO / 60)

Euro 24,60

% INCIDENZA MANONDOPERA 0

analisi prezzi come da prezzario Prezzario Ufficiale della Regione Marche in materia di Lavori Pubblici - Ed. 2011,

19,79

PREZZO NETTO					19,79	19,79
Maggiorazione per spese generali (13%)					2,57	
Totale parziale					22,36	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)					2,24	
TOTALE PREZZO IN EURO					24,60	

N.P.S. 17 RIUNIONI DI COORDINAMENTO

Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento, convocate dal Coordinatore della Sicurezza, per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.C. con verifica congiunta del P.O.S.; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticità connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni, che non rientrano nell'ordinarietà. Sono compresi: l'uso del prefabbricato o del locale individuato all'interno del cantiere idoneamente attrezzato per la riunione.

per ogni partecipante richiesto dal Coordinatore intervenuto e qualificato come lavoratore dipendente

cad

(EURO QUARANTASEI / 56)

Euro 46,56

% INCIDENZA MANONDOPERA 100

n. ord.	codice articolo	descrizione lavorazione fornitura	elementare	o	unità di misura	quantità	prezzo unitario Euro	totale Euro	incidenza %
1	01.P01.A20 005	OPERAIO QUALIFICATO			ora	1,500	24,97	37,46	100,00
2									
3									
4									
5									
PREZZO NETTO								37,46	100,00
Maggiorazione per spese generali (13%)								4,87	
Totale parziale								42,32	
Maggiorazione per utile d'impresa (10%)								4,23	
TOTALE PREZZO IN EURO								46,56	